## Jägerschaft Goslar

## **Anmeldung Welpen- / Junghundkurs 2025**

Hiermit melde ich den nachfolgend aufgeführten Hund zum Hundeführerlehrgang an.

	_
	_
nehmende(r)):	
	-
	_
Geschlecht:	
Wurftag:	
gültig bis:	
	_
	nehmende(r)):

Der Lehrgang umfasst 6Termine. Jeweils Mittwochs um 18 Uhr und dauert jeweils ca. 60 Minuten. Für Änderungen und Informationen wird aus der Gruppe eine WhatsApp Gruppe erstellt. Diese Gruppe ist ausschließlich dafür bestimmt!

Das Seminar ist ausschl. für Mitglieder der Jägerschaft Goslar e.V., in Ausnahmefällen können Mitglieder anderer Jägerschaften Berücksichtigung finden, keine Teilnahme für Nichtjäger. Die Lehrgangsgebühren von 30,00 EUR , Nichtmitglieder der JS- Goslar 40,00 EUR , werden vor Beginn der Ausbildungsmaßnahme auf das u.a. Konto der Jägerschaft Goslar e.V. überweisen. Eine Kostenerstattung bei Seminarabbruch wird nicht geleistet, Meldegeld ist Reuegeld. Wird das Entgelt nicht zur Fälligkeit bezahlt, kann die Jägerschaft Goslar e.V. die

Fortsetzung der Ausbildung, bis zum Ausgleich der Forderungen verweigern. Die Teilnehmeranzahl ist begrenzt, Mitglieder der JS-GS werden bevorzugt, freie Plätze können an Nichtmitglieder vergeben werden.

Mir ist bekannt, dass mein Hund eine gültige Tollwutimmunisierung und Haftpflichtversicherung besitzen muss. Für während der Ausbildung entstehende Schäden und Unfälle übernimmt der Veranstalter weder für den Hund noch für den Führer die Verantwortung und leistet keinen Schadensersatz. Mit meiner Unterschrift erkläre ich, dass ich im Besitz eines gültigen Jagdscheins bin. Ich erkläre mich damit einverstanden, dass die Jägerschaft Goslar e.V. gemachte Fotos und erhobene Daten im Rahmen ihrer Öffentlichkeitsarbeit heranziehen darf.

Die Hunde sind während der Ausbildung nicht über die Jägerschaft versichert! Bitte legen Sie vor Ihrer Teilnahme am Lehrgang einen Versicherungsnachweis vor. Bei Teilnehmern mit Jagdschein wird eine Bestätigung benötigt, dass Hunde mitversichert sind. Ohne Versicherungsbestätigung ist keine Teilnahme möglich.

Der Teilnehmer verzichtet durch Unterzeichnung dieser Erklärung für alle im Zusammenhang mit dem Lehrgang erlittenen Unfälle oder Schäden auf jedes Recht des Vorgehens oder Rückgriffes gegen die Jägerschaft Goslar e. V., dessen Vorstand, dessen Mitglieder und durch sie Beauftragte und Helfer, den Eigentümer des für den Lehrgang genutzten Grundstückes die anderen Lehrgangsteilnehmer und deren Helfer, Behörden und irgendwelche andere Organisationen bzw. juristische oder natürliche Personen, die mit der Organisation und Durchführung des Lehrgangs in Verbindung stehen, soweit der Unfall oder Schaden nicht auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit beruht. Soweit der Lehrgangssteilnehmer nicht selbst der Hundeeigentümer des von ihm zum Training geführten Hundes ist, stellt er durch diesen Haftungsverzicht oben genannten Personenkreis auch von jeglichen Ansprüchen des Hundeeigentümers frei. Diese Vereinbarung wird mit Abgabe des unterzeichneten Haftungsverzichtes an die Jägerschaft Goslar allen Beteiligten gegenüber wirksam.

Vor- und Zuname:		
Straße, Haus-Nr.:		
PLZ, Wohnort:		
Ort Datum		
Ort, Datum	Unterschrift	